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رکورد تورم نقطه‌ای 
شکست

بررسی تبعات حذف ارز ترجیحی در
سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۴  

ادامه در‌صفحه  2

ریشه های نارضیاتی در ایران
جهانبخش محبی نیا به تاریخ 17 دی ماه 1396 سرمقاله 
ای را در روزنامه ابتکار منتشر کرد. حالا با گذشته بیش از 
8 سال این یادداشت مجدد باز نشر می شود که در ادامه 

می خوانید:‌
جامعه ایران به طور میانگین هر ده سال با ناآرامی هایی 
مواجه می شود. فهم ماهیت و ذات اجتماعات ناسازگار با 
قوانیین رسمی برای مدیران، برنامه ریزان و مردم ضروری 
است. البته نگاه خارج از تعصب به امور سیاسی در ایران 
آنچنان سهل نمی نماید و به همین دلیل نگاه ها به این 
قضایا ، کمتر با عقلانیت مورد تجزیه و تحلیل قرار می گیرد 

و انصاف در ترازوی قضاوت و عدالت معلق می ماند.
کشور های متخاهم در جهان و منطقه خاورمیانه همگام 
با اپوزیسیون از لحظه شروع ناآرامی ها بی مهابا بر طبل می 
کوبند و آفتاب ، هنوز به پایان خط نرسیده دعوای آنها برای 
جلوس بر کرسی قدرت و ریاست شروع می شود . قسمی از 
خارج نشینان که در همیشه تاریخ ، گردی بر سر و صورتشان 
می نشیند به قدری خارج از اداب به تخریب و تطمیع آلوده 
اند که به سهولت خلایق را به قتل ، غارت و انهدام دارائی 
های ملی تشویق می کنند. همانهایی که زحمت یک روز 
اقامت در داخل کشور را به خویشتن نمی دهند اما منتظرند 
فردای معرکه با برند قهرمان ، مهاجر و مبارز ، خزانه دار 
مبارزات حق و ناحق جسمی باشند که شاید یکبار هم در 
طول زندگی با هم مواجهه ای نداشته باشند . از ایستگاه 
مدعی آزادی و دموکراسی برای رسیدن به دمکراسی و آزادی 
، تندیس توحش می تراشند. غارت پادگانها را آدرس می 
دهند و توصیه می کنند ، تفنگ بدست بگیرند تا به صلح 
برسید. داعیه دمکراسی دارند و خویشتن را شاهزاده خطاب 
می کنند . دست در دست داعش دارند و از حقوق طبیعی 

، مدنی و سیاسی شهروندان روایت می کنند .

جهانبخش محبی نیا سرمقاله

پس از بمباران تأسیسات هسته‌ای ایران در جنگ ۱۲روزه، 
روابط تهران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وارد مرحله‌ای 
سرد و پرابهام شده است. گروسی هشدار داده که محدودیت 
دسترسی‌ها نمی‌تواند نامحدود بماند و ادامه سکوت و عدم 

تعامل، اعتماد دو طرف را بیش از پیش تضعیف می‌کند.
و  تحرکات  ایرنا،  خارجی  سیاست  خبرنگار  گزارش  به 
بین‌المللی  آژانس  مدیرکل  گروسی،  رافائل  اخیر  مواضع 
انرژی اتمی، در شرایطی بار دیگر پرونده هسته‌ای ایران را 
در کانون توجه قرار داده که مناسبات تهران و آژانس پس 
از بمباران تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز ایران توسط رژیم 
صهیونیستی و آمریکا در جریان جنگ ۱۲روزه، وارد مرحله‌ای 
سرد، شکننده و آمیخته با بی‌اعتمادی شده است. این تحول، 
صرفاً یک اختلاف فنی یا پادمانی نیست، بلکه بازتاب بحران 
به  حمله  از  پس  که  است  متقابل  اعتماد  در  عمیق‌تری 
سایت‌هایی شکل گرفت که تحت نظارت مستقیم بازرسان 

آژانس قرار داشتند.
گروسی در تازه‌ترین اظهارات خود اعلام کرده است که 
بازرسان آژانس همچنان اجازه دسترسی به سه تأسیسات 
او  گفته  به  که  مراکزی  ندارند؛  را  اصفهان  و  نطنز  فردو، 
آژانس  بمباران شده‌اند. مدیرکل  اخیر  در جریان حملات 
در عین حال تأکید کرده که در مقطع کنونی اعتقادی به 
انحراف یا پنهان‌سازی مواد هسته‌ای ایران به سمت مقاصد 
غیرصلح‌آمیز ندارد و تصریح کرده که ظرف »چند روز یا چند 
هفته« آینده با سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران، 
دیدار خواهد کرد؛ موضعی که از یک سو تلاش برای حفظ 
مسیر گفت‌وگو را نشان می‌دهد و از سوی دیگر، بیانگر 

تداوم ابهام در ارزیابی‌های آژانس است.
با این حال، گروسی هشدار داده است که »این وضعیت 
نمی‌تواند تا ابد ادامه یابد« و اگر دسترسی‌ها برقرار نشود، در 
نهایت ناچار خواهد بود اعلام کند که از محل مواد هسته‌ای 
معنای  به  او  گفته  به  که  گزاره‌ای  ندارد؛  اطمینان  ایران 
تضمین‌ناپذیری درباره جابجایی یا پنهان‌سازی مواد است، 
هرچند تصریح می‌کند فعلاً به چنین نتیجه‌ای نرسیده است. 
تأکید همزمان او بر »احتیاط دیپلماتیک« و ضرورت پایبندی 
تسلیحات  گسترش  منع  پیمان  ذیل  تعهداتش  به  ایران 
هسته‌ای، در شرایطی مطرح می‌شود که سکوت آژانس در 
قبال حمله نظامی به تأسیسات تحت نظارت خودش، به 
یکی از محورهای اصلی انتقاد تهران و عامل تشدید تنش در 

روابط دو طرف تبدیل شده است.
سکوت معنادار آژانس پس از بمباران؛ نقطه آغاز بحران 

اعتماد
یکی از مهم‌ترین دلایل سردی روابط میان ایران و آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی، به رفتار مدیرکل این نهاد پس از 
بازمی‌گردد؛  ایران  صلح‌آمیز  هسته‌ای  تأسیسات  بمباران 
حمله‌ای که به مراکزی صورت گرفت که همگی تحت نظارت 
رافائل  حال،  این  با  داشتند.  قرار  آژانس  بازرسان  رسمی 
گروسی نه‌تنها موضع روشنی در محکومیت این اقدام اتخاذ 
نکرد، بلکه حتی از بیان یک محکومیت شفاهی نیز خودداری 
کرد؛ سکوتی که در تهران به‌عنوان نادیده‌گرفتن مسئولیت 
نظارتش  تأسیسات تحت  امنیت  قبال  آژانس در  حقوقی 

تعبیر شد.
این رویکرد، از نگاه مقام‌های ایرانی، پرسش‌های جدی 
درباره بی‌طرفی و استقلال آژانس ایجاد کرده است؛ چراکه 
نهادی که مأموریت اصلی آن صیانت از فعالیت‌های صلح‌آمیز 

هسته‌ای و جلوگیری از مخاطرات ایمنی و زیست‌محیطی 
است، در برابر حمله نظامی به چنین تأسیساتی موضعی 
اتخاذ نکرد. همین خلأ موضع‌گیری، به تدریج به  شفاف 
آژانس  )مقر  وین  و  تهران  میان  اعتماد  سرمایه  تضعیف 
بین‌المللی انرژی اتمی( انجامید و همکاری‌های فنی را در 

فضایی سیاسی‌شده و پرتنش قرار داد.
در همین چارچوب، محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور 
و رئیس سازمان انرژی اتمی، پنجشنبه هفته گذشته و در 
حاشیه نمایشگاه لیزر، فوتونیک و کوانتوم ایران در واکنش به 
اظهارات اخیر مدیرکل آژانس به ایرنا گفت: ما به ایشان نامه 
نوشتیم و آژانس باید موضع خودش را در خصوص تجاوز به 

تأسیسات هسته‌ای ایران مشخص کند.
وی با تأکید بر ضرورت تعریف سازوکارهای روشن پس 
از حملات نظامی افزود: وقتی به سایت‌های هسته‌ای حمله 
می‌شود و مخاطرات جدی زیست‌محیطی ایجاد می‌کند، باید 
دستورالعمل بازدید از سایت‌های مورد حمله به‌طور دقیق 
مشخص شود. اسلامی همچنین یادآور شد که ایران پیش‌تر 
طرح ممنوعیت حمله به تأسیسات هسته‌ای را در کنفرانس 
عمومی آژانس مطرح کرده، اما این پیشنهاد حتی در دستور 
بررسی قرار نگرفته است؛ موضوعی که به گفته او، پیش 
از هر گفت‌وگوی جدید، نیازمند شفاف‌سازی و پاسخگویی 

شخص مدیرکل آژانس است.
در  نیز  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی  بقائی،  اسماعیل 
نشست خبری این هفته خود، در پاسخ به این پرسش که 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفته است که ایران 
باید وارد تعامل با این نهاد شود و اگر این شرایط ادامه یابد 
مجبور خواهد شد که عدم پایبندی ایران را اعلام کنم و قرار 
است دیداری با وزیر امور خارجه ایران داشته باشد، گفت: 
باید از آقای گروسی پرسید که کدام عدم پایبندی؟ هیچ 
کشوری به اندازه ایران نسبت به تعهدات خود پایبند نبوده 
است؟ اینکه امکان دسترسی به مراکز آسیب‌دیده ما فراهم 
نیست مقصر ایران است؟ یا طرف‌هایی که حقوق بین‌اللملی 
را نقض کرده و در تعرض به مراکز هسته‌ای ایران چنین 

جنایتی مرتکب شدند.
باید  را  سوال  این  افزود:  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
آقای گروسی پاسخ دهد که آیا در رابطه با بازرسی از مراکز 
باید  اتفاقا  دارد؟  وجود  مشخصی  شیوه‌نامه  آسیب‌دیده 
ممنون ایران باشند که با مسئولیت‌پذیری تلاش کرد چنین 

و  دادیم  انجام  را  کار  این  ما  کنند.  تدوین  را  شیوه‌نامه‌ای 
تفاهم‌نامه‌ای در قاهره انجام شد و باید پرسید که چه طرفی 
باید  باعث شد این تفاهم به نتیجه نرسد؟ آقای گروسی 
طرف‌هایی که مسبب این شرایط هستند را مخاطب قرار دهد 

و تکرار گزاره‌ها نمی‌تواند نتیجه بخش باشد.
سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به اینکه به عنوان عضو 
آژانس با این نهاد و مقامات آن از طریق نمایندگی ایران در 
تماس هستیم، گفت: درباره دیدار هم باید گفت که مدیرکل 
جواب دهد که آیا ما اجازه ندادیم دیدار شکل بگیرد؟ قرار بود 
در حاشیه اجلاس داووس با وزیر امورخارجه ایران دیدار کند 
و ما هیچ وقت ابایی از شنیدن حرف‌های طرف‌های مقابل 
نداشتیم، هرچند بحث‌های فنی مرتبط با همکاری‌های ایران 
اینکه  از حیث  اما  است  اتمی  انرژی  سازمان  با  آژانس  و 
گفت‌وگویی اتفاق افتد ما مشکلی نداشتیم اما این فرصت 
که  میزبان  ویژه  به  غربی  کشورهای  فشار  با  دیپلماتیک 
گفته می‌شود با فشار برخی از جریان‌های جنگ طلب رژیم 
صهیونیستی و آمریکا بودند، از دست رفت. با این همه ما از 
همه ابزارهای دیگر برای رساندن پیام خود استفاده می‌کنیم 
اما این‌که آنها روایت یکسویه خود را تعریف کنند بسیار با 

معنا است.
بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی، پیش‌تر 
و در خصوص درخواست آژانس برای بازرسی از تاسیسات 
تاسیسات  از  بخش‌هایی  در  گفت:  ایرنا  به  شده  بمباران 
که آسیبی ندیده، مسئله‌ای وجود ندارد؛ آژانس می‌تواند 
قابلیت  اطلاعات  این  زیرا  باشد،  داشته  را  لازم  اطلاعات 
سوءاستفاده دشمن ندارد. اما درباره تاسیسات آسیب‌دیده، 
باید ابتدا به یک تفاهم و توافق برسیم. این امر نیازمند مذاکره 
است و ظرفیت خود پادمان نیز چنین امکان را می‌دهد. 
پیش‌بینی اصلاح موافقت‌نامه نیز وجود دارد؛ هرچند مسیر 
آن حقوقی است و باید هم در ایران از مسیر مجلس طی 
شود و هم در آژانس از مسیر شورای حکام و دیگر مراحل 
قانونی تصویب گردد. این یکی از راه‌هاست. چون این امر 
قرار است سابقه ایجاد کند چه بسا لازم باشد ما کشورهای 
دیگر را هم دخیل کنیم؛ زیرا این اتفاق ممکن است برای 
آنان نیز رخ دهد و نمی‌توانند نسبت به آن بی‌تفاوت باشند.

وی تاکید کرد: بنابراین، بخشی از مسئله، جنبه حقوقی 
دارد. اینکه گفته شود آژانس باید »فردای حمله« فوراً به 
با  اگر  باشد، منطقی نیست.  تاسیسات دسترسی داشته 

کشورها به‌صورت دوجانبه و خارج از فضای عمومی که ممکن 
است ملاحظات سیاسی و نگرانی از درگیری با آمریکا داشته 
باشند؛ گفتگو شود، به‌راحتی این منطق را می‌پذیرند. ابتدا 
خود ما باید بپذیریم چرا در چنین شرایطی نباید دسترسی 
داده شود. افزون بر این، قانون مصوب مجلس نیز وجود 
دارد که تعلیق برخی همکاری‌ها در شرایط تهدید امنیتی 
را الزام‌آور می‌داند. دلیل آن کاملاً روشن است؛ موضوع، 
موضوع امنیت ملی است. اکنون شرایط، شرایط امنیتی است 
و تاسیسات ما در معرض تهدید قرار دارد و نمی‌توانیم امنیت 

را نادیده بگیریم.
توافق قاهره؛ فرصتی که قدر دانسته نشد

توافق قاهره میان سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
ایران و مدیرکل آژانس که می‌توانست به مثابه گامی برای 
کاهش تنش‌ها و بازگشت تعاملات عملی ایران با آژانس 
با  شدن  عملیاتی  از  پیش  باشد،  اتمی  انرژی  بین‌المللی 
فعال‌سازی مکانیزم اسنپ‌بک از سوی سه کشور اروپایی 
عضو برجام ابتدا به حالت تعلیق درآمد و در نهایت کاملاً 
متوقف شد. این رویداد، نمونه‌ای از تداخل فشارهای سیاسی 
با روندهای فنی و دیپلماتیک است؛ جایی که ظرفیت ایران 
و آژانس برای ایجاد سازوکارهای شفاف و همکاری موثر به 
دلیل مداخلات خارجی محدود شد و فرصت کاهش ابهامات 

و تقویت اعتماد متقابل از دست رفت.
از نگاه تهران، توقف این توافق نه تنها موجب ناکارآمدی 
دیپلماسی فنی شد، بلکه پیامی منفی درباره قابلیت تحقق 
این  ارسال کرد.  آتی و جدیت طرف‌های خارجی  توافقات 
تجربه، امروز بر محاسبه ایران در تعامل با آژانس سایه 
افکنده و نشان می‌دهد که حتی ابتکارات سازنده و طرح‌های 
همکاری، اگر با ثبات سیاسی و دیپلماتیک همراه نباشد، 
در معرض شکست و فرسایش اعتماد قرار خواهند گرفت؛ 
نکته‌ای که بر پیچیدگی و شکنندگی روابط کنونی ایران و 

آژانس افزوده است.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی در این رابطه نیز به ایرنا 
مذاکره  و  دادند  پیشنهاد  را  قاهره  آن‌ها  که  زمانی  گفت: 
انجام شد، در حقیقت پذیرفتند که موافقت‌نامه پاسخگوی 
شرایط فعلی نیست. حتی عنوانی که در توافق قاهره ذکر 
شده، شرایط پس از جنگ را مشخص کرده است. آن‌جا 
مناطق  دسته  دو  به  موارد  و  شده  انجام  پیش‌بینی‌هایی 
شورای  از  را  مسیر  و  شدند  تقسیم  ندیده  و  آسیب‌دیده 
امنیت خودمان انتخاب کرد، وقتی آژانس می‌پذیرد که این 
مسیر باید طی شود و آن مهلت‌هایی که در رویکرد پادمانی 
بر اساس ماده ۶۸ )که البته در رویکرد پادمانی ماده ۷۳ 
می‌شود( تعیین شده، )یعنی باید اطلاعات در ۷۲ ساعت 
داده شود( وقتی بعد از مدت‌ها با آن‌ها صحبت می‌شود و 
خودشان به یک توافق سیاسی اولیه می‌رسند، مفهوم آن این 

است که به لحاظ حقوقی استدلال ما را پذیرفته‌اند.
وی افزود: در غیر این صورت می‌توانستند قاطعانه بگویند 
که باید اطلاعات ظرف ۷۲ ساعت داده شود. پس به لحاظ 
حقوقی این موضوع را قبول کردند، اما تلقی آن‌ها این است 
آنکه  جای  به  است.  تاثیرگذار  ایران  بر  سیاسی  فشار  که 
مسئله را حقوقی حل کنند، می‌خواهند آن را سیاسی و از 
راه فشار حل کنند. بنابراین ما اگر مقاومت داشته باشیم؛ 
و مقاومت فقط مقاومت جنگی نیست، بلکه استمرار در 
پیگیری حقوق به‌حق خود و ارائه استدلال‌های حقوقی است، 

می‌توانیم مسیر درست را ادامه دهیم.

چرا سایه بی‌اعتمادی بر همکاری ایران و آژانس افتاد؟

میان سکوت و هشدار
خبر

در نشستی در بانک مرکزی انجام شد
دستور مهم پزشکیان برای رفع موانع اجرایی تفویض اختیارات استانداران مرزی
رئیس جمهور در نشست با استانداران استان‌های مرزی، دستور مهمی برای رفع 
موانع تفویض اختیارات، حذف بروکراسی‌های زائد و تسریع در واردات کالاهای 

اساسی از مبادی مرزی صادر کرد.
به گزارش ایسنا، به منظور رفع موانع اجرایی و تسهیل فرآیندهای تبادل و تأمین 
کالا از استان‌های مرزی کشور و همچنین بررسی موانع اجرایی تفویض اختیارات 
لازم به استانداران در این حوزه، شامگاه دوشنبه ۶ بهمن ۱۴۰۴ نشست مهمی با 
حضور مسعود پزشکیان، وزرای اقتصادی دولت و استانداران استان‌های مرزی در 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. این نشست در پی درخواست‌های 
مطرح‌شده از سوی استانداران استان‌های مرزی در دیدار سراسری استانداران با 
رئیس‌جمهور و در راستای رفع برخی موانع، محدودیت‌ها و چالش‌های پیش‌روی 
تبادل و واردات کالاهای اساسی از مبادی مرزی کشور تشکیل شد. رئیس‌جمهور 
در این نشست ضمن قدردانی از تلاش‌ها و عملکرد کارگروه تضمین امنیت غذایی 
و بهبود معیشت مردم، تصریح کرد: اگر این کارگروه تشکیل نمی‌شد، اجرای طرح 
اقتصادی دولت در اصلاح نظام پرداخت یارانه‌ها با این سرعت و دقت میسر نبود 
و بسیاری از موانع و مشکلات پیش‌روی اجرای آن برطرف نمی شد. خوشبختانه 
امروز، با توجه به میزان خرید انجام‌شده از سوی مردم در قالب این طرح،  تولید 
و بازار در مسیر رونق و پویایی قرار گرفته است. پزشکیان در ادامه با اشاره به 
مأموریت ویژه استانداران استان‌های مرزی در تأمین کالاهای اساسی کشور، با 
اعلام اینکه  اختیارات لازم در این زمینه به استانداران تفویض و ایرادات مجلس 
شورای اسلامی در این خصوص مرتفع شده است، افزود: در این نشست، موانع 
و چالش‌های اجرایی این مأموریت به‌صورت دقیق بررسی و هر جا که برای اجرای 
مؤثر مأموریت‌ها نیاز به اختیارات بیشتر بود، با تعریف شفاف وظایف، از جمله 
تعیین دقیق میزان واردات کالا و نهاده‌های دامی متناسب با حجم تولید، این 
اختیارات به استانداران واگذار شد. رئیس‌جمهور با تأکید بر آثار مثبت این رویکرد 
اظهار داشت: با اجرای این سیاست، بخش قابل توجهی از فشارهای ناشی از 
تحریم‌های ظالمانه که با هدف تنگ کردن معیشت مردم کشور اعمال شده‌اند، 
خنثی خواهد شد و در خصوص نحوه اجرا و آثار آن نیز اطلاع‌رسانی شفاف و 
دقیق به مردم صورت خواهد گرفت. پزشکیان در تبیین ضرورت اتخاذ رویکرد 
تفویض اختیارات به استانداران تصریح کرد: در شرایط فعلی کشور، لازم است 
امور با شتاب و دقت عمل بیشتری و فارغ از روال‌های مرسوم و بروکراسی‌های 
کندکننده اجرایی شود. خواسته استانداران مرزی کاملاً روشن و شفاف است و 
نباید سامانه‌های دست‌وپاگیر و فرآیندهای زائد، مانعی در مسیر واردات کالاهای 
این  به دستور رئیس‌جمهور در  و  اساس  این  بر  ایجاد کند.  از مرزها  اساسی 
نشست، استانداران استان‌های مرزی مجاز خواهند بود از سه شیوه »واردات 
بدون ارز«، »تهاتر« و »ملوانی«، بدون محدودیت و در کوتاه‌ترین زمان ممکن و 
فارغ از فرآیندهای قبلی و بدون معطلی در سامانه‌ها، نسبت به واردات کالاهای 
اساسی اقدام کنند. همچنین استانداران موظف شدند ظرف مدت یک ماه، گزارش 
جامع عملکرد خود در این زمینه را به بانک مرکزی و کارگروه تضمین امنیت غذایی 
و بهبود معیشت مردم ارائه کنند. رئیس‌جمهور تأکید کرد: استانداران می‌توانند 
علاوه بر کالاهای اساسی، هر کالایی را که به‌طور مستقیم با معیشت مردم مرتبط 
است و مورد نیاز بازار می‌باشد، وارد کنند تا ضمن تعادل‌بخشی به بازار، از بروز 
احتکار و اخلال در نظام توزیع نیز جلوگیری شود. پزشکیان همچنین در خصوص 
اقدامات دولت برای تأمین نقدینگی تولیدکنندگان و صنایع کشور، به تخصیص 
۱۴۰ هزار میلیارد تومان اعتبار به بانک‌های صنعت، معدن، تجارت و کشاورزی 
اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: در این حوزه لازم است نهایت دقت به‌عمل آید 
تا تسهیلات صرفاً به تولیدکنندگان و صنعتگران واقعی تخصیص یابد و از تکرار 
رویه‌های غلط و فاسد، از جمله فعالیت شرکت‌های صوری، با جدیت و قاطعیت 
جلوگیری شود. در ادامه این نشست، همتی رئیس‌کل بانک مرکزی، گزارشی از 
آخرین اقدامات کارگروه تضمین امنیت غذایی و بهبود معیشت مردم ارائه کرد و 
گفت: بر اساس آمارهای موجود، تاکنون ۷۷ میلیون نفر کالابرگ خود را خریداری 
کرده‌اند. با اجرای این طرح، یکپارچگی در بازار ارز ایجاد شده، حجم معاملات 
ارزی به‌طور قابل توجهی افزایش یافته و بیش از ۲ میلیارد و ۲۵۰ میلیون دلار ارز 
در بازار تجاری کشور معامله شده است. همچنین مبلغ ۷۴.۶ هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای اجرای این طرح واریز شده و امیدواریم با تداوم این روند، جذابیت 
بیشتری برای صادرکنندگان ارز در رفع تعهدات ارزی ایجاد شود تا بتوان نیازهای 

بخش صنعت و تأمین کالاهای اساسی کشور را به‌صورت پایدار مرتفع ساخت. 

تبعات تنش با ایران برای منطقه  

شرح در‌صفحه  2

حمله آمریکا به ایران آتش بزرگی به پا خواهد کرد؟

پس از جنگ 12 روزه، برخی تحلیلگران داخلی و خارجی مدعی بودند که این جنگ مقدمه‌ای برای جنگی دیگر 
خواهد بود و احتمال تنش نظامی مجدد بین ایران، اسرائیل و آمریکا بالاست. اکنون و با گذشت ماه‌ها، افزایش 
تحرکات نظامی آمریکا در منطقه، بار دیگر احتمال درگیری با ایران را به صدر تحلیل‌های سیاسی بازگردانده 
است. برخی از نشانه‌ها از بالا رفتن سطح تهدید حکایت دارد، اما واقعیت آن است که هزینه‌های یک جنگ 

فراگیر برای طرف آمریکایی و اسرائیلی و البته منطقه بالا خواهد بود.
روزنامه فرامنطقه ای »القدس العربی« در خصوص تحولات غرب آسیا نوشت: خاورمیانه در یکی از خطرناک‌ترین 
مقاطع تاریخی خود قرار گرفته و کشورهای منطقه تاکید دارند که هرگونه درگیری احتمالی میان ایران و آمریکا 

بر کل منطقه اثر گذاشته و می تواند عواقب وخیمی را در پی داشته باشد.

چهار‌شنبه 8 بهمن 1404
8 شعبان 1446 
28 ژانویه 2026
سال بیستم
شماره 6110
8 صفحه
20000 تومان
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‌صفحه  2

 از جان‌گرفتن
 جازموریان تا

تشنگی تهران

دولت سوگ جمعی 
را به رسمیت 

می‌شناسد

 الزام زنان
به استفاده از چادر 

ممنوع

روایت متفاوت بارش‌ها
در ایران

فاطمه مهاجرانی در نشست خبری با نمایندگان 
رسانه‌ها: 

قوه قضاییه طبق بخشنامه سازمان زندان‌ها
 اعلام کرد

ح مجلس برای شنیدن صدای مردمشنیدن صدای مردم ح مجلس برای طر طر
‌صفحه  2

وقتی اعتراض به رسمیت شناخته می‌شودوقتی اعتراض به رسمیت شناخته می‌شود


